NE ORDINES

SIMONIACE, AVT ALITER

NON RITE SVSCIPIANTVR.

CAP. XIV.

S Y M M A R I V M.

ACRAMENTVM ordinis gratis conferendum . 1.

Similiter & alia dona Dei . 2.

Qui autem simoniace fuerit ordinatus , ab ordinibus suspensus est . 3.

Neque poterit quis a simoniaco ordines recipere ; licet tamē sic susceptis ab eo poterit ministrare . 4.

Clericus ab Episcopo non suo ordinatus , nisi in quibusdam casibus , suspensus est . 5.

Puer ante ætatem legitimam ordinandus remanet suspensus vsque ad legitimam ætatem , & ordinans a collatione ordinum . 6.

Duo sacri ordines non possunt uno die eidem conferri , vel duobus , continuo ieiunio . 7.

Excommunicatus pro manuum iniunctione scienter ordines recipiens , si est clericus secularis , deponendus est ; si regularis , ab ordinis executione suspensus est . 8.

Cap. 14.

GRATIS accepistis, gratis date. *Matth. 10.*
 Pecunia tua tecum sit in perditionem: quoniam donum
 Dei existimasti pecunia possideri. Non est tibi pars,
 neque fors in sermone isto: cor enim tuum non est re-
 ctum coram Deo &c. *Act. 8.*

Ordinatus simoniace, est suspensus.

IS, qui per simoniam ordinatus est, nihil acquirit, & ideo sit alie-
 nus a dignitate, quam pecunia acquisiuit: *iuxta Concilium Chalce-
 don. can. 2. 1. q. 1. c. si quis Episcopus. Canon. 30. Apostolorum. Concil. Ar-
 men. c. 7. Sexta Synodus can. 2. 2. Concil. Lateran. sub Innocentio 3. c. 61.*

Non debet quis ordinem recipere ab eo,
 quem credit simoniacum, sed in ordine,
 ab eo prius recepto poterit ministrare.

Per tuas literas iniunxisti, quod cum B. in quadam domo Carthu-
 siensi suscepisset ordinem monachalem, a dioecetano Episcopo
 fuit in subdiaconum ordinatus, sed postea didicit ex relatione
 quorundam, quod Episcopus multoties commiserit vitium simoniæ:
 propter quod idem monachus in suscepto formidat ordine ministrare,
 nolens ab eodem Episcopo ad superiores ordines promoueri &c. Nos
 igitur respondemus, vt idem in ordine sic suscepto secure ministret, sed
 contra conscientiam ad superiores ordines non ascendat &c. *Innoc. 3.
 de simonia, c. per tuas, 2. 1. q. 1. c. quibusdam, & per totam.*

Clericus ab Episc. alienæ dioecesis ordinatus,
 nisi in casibus hic expressis, suspensus est.

STatuimus, vt nullus Episcopus Italiae de cetero aliquem vltromon-
 tanum clericum ordinare præsumat, nisi a nobis specialem licentiã
 habeat, vel ab Episcopo, de cuius dioecesi traxit originẽ ordinãndus;

vel in cuius diœcesi beneficiatus existit: per eius patêtes literas causam rationabilem continentes, quare ipsum nolit, aut nequeat ordinare. Eos vero, quos contra præmissa contigerit ordinati, manere volumus absque spe dispensationis, super hoc a Sede Apostolica obtinendæ suspensionis &c. *Clem. 4. de temp. ord. c. 1. lib. 6.*